

公司代码:600315

公司简称:福鞍股份

辽宁福鞍重工股份有限公司

2015 年 度 报 告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李健、主管会计工作负责人李静及会计机构负责人(会计主管人员)李健保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

|                        | 本报告期末          | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|----------------|------------------|-----------------|
| 总资产                    | 995,053,320.33 | 1,046,581,814.06 | -4.92           |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 353,420,266.99 | 343,439,944.99   | 2.91            |
| 经营活动产生的现金流量净额          | -46,123,499.97 | -23,064,586.91   | -99.97          |
| 营业收入                   | 100,087,730.02 | 78,591,582.79    | 27.35           |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 9,980,316.90   | 9,438,293.12     | 5.74            |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 8,979,654.00   | 5,486,526.28     | 63.67           |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.51           | 1.56             | 增加0.95个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.133          | 0.126            | 5.56            |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.133          | 0.126            | 5.56            |

非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

| 项目  | 本期金额         | 说明 |
|---|--------------|----|
| 非流动资产处置损益   |              |    |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免  |              |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外                              | 1,220,337.46 |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   |              |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益                                    |              |    |
| 非货币性资产交换损益  |              |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益  |              |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   |              |    |
| 债务重组损益  |              |    |
| 企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等   |              |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益   |              |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益   |              |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 |              |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回   |              |    |
| 对外委托贷款取得的损益   |              |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益  |              |    |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响  |              |    |
| 受托经营取得的托管费收入  |              |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  |              |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   |              |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   |              |    |
| 所得税影响额  | -219,674.56  |    |
| 合计  | 1,000,662.90 |    |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

| 股东总人数(P)     | 13         |        |             |         |         |
|--------------|------------|--------|-------------|---------|---------|
| 股东名称(全称)     | 数量         | 比例(%)  | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东性质    |
| 辽宁福鞍重工股份有限公司 | 60,956,300 | 81.275 | 60,956,300  | 无       | 境内非国有法人 |
| 李健           | 7,125,000  | 9.5    | 7,125,000   | 无       | 境内自然人   |
| 万益隆          | 5,625,000  | 7.5    | 5,625,000   | 无       | 境内自然人   |
| 魏耀雄          | 225,000    | 0.3    | 225,000     | 无       | 境内自然人   |
| 张冠豪          | 168,750    | 0.228  | 168,750     | 无       | 境内自然人   |
| 恒宝安          | 112,500    | 0.15   | 112,500     | 无       | 境内自然人   |
| 李芳忠          | 112,500    | 0.15   | 112,500     | 无       | 境内自然人   |
| 李文顺          | 112,500    | 0.15   | 112,500     | 无       | 境内自然人   |
| 李静           | 112,500    | 0.15   | 112,500     | 无       | 境内自然人   |
| 石静           | 112,500    | 0.15   | 112,500     | 无       | 境内自然人   |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

| 股东名称     | 持有无限售条件流通股的数量 | 种类            | 数量             |         |                |
|----------|---------------|---------------|----------------|---------|----------------|
| 主要会计报表科目 | 本期期末          | 上年度末          | 增加或减少          | 增减比例    | 增减原因           |
| 货币资金     | 66,441,292.44 | 12,981,435.60 | -63,379,143.16 | -48.82% | 主要原因为支付股利      |
| 应收票据     | 29,016,575.00 | 50,538,096.67 | -21,521,515.67 | -42.58% | 主要原因为支付设备款、收购款 |
| 应付款项     | 28,801,353.80 | 23,262,492.47 | 5,538,861.33   | 23.70%  | 主要原因为公司应付的采购款项 |
| 在建工程     | 58,363,577.89 | 29,806,240.56 | 28,557,337.33  | 95.81%  | 主要原因为在建项目建设资金  |

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李健、主管会计工作负责人李静及会计机构负责人(会计主管人员)李健保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

|                        | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 总资产                    | 2,130,393,385.76 | 2,091,038,708.32 | 1.88            |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 1,377,855,984.86 | 1,379,876,393.30 | -0.15           |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 58,635,681.88    | 60,209,176.27    | -2.61           |
| 营业收入                   | 39,774,626.56    | 309,498,618.39   | 13.07           |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 29,370,353.60    | 22,681,972.27    | 29.49           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 24,956,110.36    | 20,543,030.35    | 21.48           |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.11             | 3.18             | 减少1.07个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.08             | 0.08             | 0.00            |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.08             | 0.07             | 0.01            |

非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

| 项目  | 本期金额          | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动资产处置损益   | -29,595.85    |    |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免  | 3,786,258.58  |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外                              |               |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   |               |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益                                    |               |    |
| 非货币性资产交换损益  |               |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益  |               |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   |               |    |
| 债务重组损益  |               |    |
| 企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等   |               |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益   |               |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益   |               |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 |               |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回   |               |    |
| 对外委托贷款取得的损益   |               |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益  |               |    |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响  |               |    |
| 受托经营取得的托管费收入  |               |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -109,722.00   |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   | -5,973,260.00 |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | -1,012,243.30 |    |
| 合计  | 4,414,242.34  |    |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

| 股东总人数(P)    | 18,621     |       |             |         |         |
|-------------|------------|-------|-------------|---------|---------|
| 股东名称(全称)    | 数量         | 比例(%) | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东性质    |
| 恒裕隆金矿工业株式会社 | 97,770,000 | 25.92 | 97,770,000  | 无       | 境外法人    |
| 宁波金广银股份有限公司 | 35,367,984 | 9.38  | 33,963,000  | 质押      | 境内非国有法人 |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

| 股东名称     | 持有无限售条件流通股的数量 | 种类            | 数量             |         |                |
|----------|---------------|---------------|----------------|---------|----------------|
| 主要会计报表科目 | 本期期末          | 上年度末          | 增加或减少          | 增减比例    | 增减原因           |
| 货币资金     | 66,441,292.44 | 12,981,435.60 | -63,379,143.16 | -48.82% | 主要原因为支付股利      |
| 应收票据     | 29,016,575.00 | 50,538,096.67 | -21,521,515.67 | -42.58% | 主要原因为支付设备款、收购款 |
| 应付款项     | 28,801,353.80 | 23,262,492.47 | 5,538,861.33   | 23.70%  | 主要原因为公司应付的采购款项 |
| 在建工程     | 58,363,577.89 | 29,806,240.56 | 28,557,337.33  | 95.81%  | 主要原因为在建项目建设资金  |

公司代码:600673

公司简称:东阳光科

广东东阳光科技控股股份有限公司

2015 年 度 报 告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人张红伟、主管会计工作负责人张红伟及会计机构负责人(会计主管人员)王珍保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

|                        | 本报告期末             | 上年度末              | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 总资产                    | 11,244,090,893.60 | 11,110,557,619.08 | 1.20            |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,582,607,433.43  | 3,567,683,217.12  | 0.42            |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 77,244,682.80     | 86,304,959.68     | -10.50          |
| 营业收入                   | 943,694,900.46    | 1,151,273,617.45  | -18.03          |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 14,924,216.31     | 19,989,083.90     | -23.82          |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,019,267.35      | 6,853,086.53      | -85.13          |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 0.61              | 0.78              | 减少0.17个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.016             | 0.020             | -20.00          |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.016             | 0.020             | -20.00          |

非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

| 项目  | 本期金额          | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动资产处置损益   | -619,596.28   |    |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免  |               |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外                              | 14,417,751.23 |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   |               |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益                                    |               |    |
| 非货币性资产交换损益  |               |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益  |               |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   |               |    |
| 债务重组损益  |               |    |
| 企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等   |               |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益   |               |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益   |               |    |
| 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益   |               |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 |               |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回   |               |    |
| 对外委托贷款取得的损益   |               |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益  |               |    |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响  |               |    |
| 受托经营取得的托管费收入  |               |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -53,631.23    |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   |               |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | -33,874.98    |    |
| 所得税影响额  | 13,904,948.06 |    |
| 合计  | 13,904,948.06 |    |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

| 股东总人数(P)             | 53,273      |        |             |         |                     |
|----------------------|-------------|--------|-------------|---------|---------------------|
| 股东名称(全称)             | 数量          | 比例(%)  | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东性质                |
| 深圳市东阳光实业发展有限公司       | 299,926,600 | 31.59% | 0           | 质押      | 290,468,448 境内非国有法人 |
| 深圳市东阳光投资管理咨询有限公司     | 71,326,600  | 7.61%  | 0           | 质押      | 65,000,000 境内非国有法人  |
| 弘弘基金-工商银行-弘弘定增资产管理计划 | 53,724,000  | 5.63%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 魏耀雄                  | 49,253,392  | 5.19%  | 0           | 质押      | 49,253,392 境内非国有法人  |
| 恒裕隆金矿工业株式会社          | 9,000,000   | 0.96%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 王静                   | 7,266,525   | 0.77%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 李士勇                  | 7,118,970   | 0.75%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 王斌                   | 6,527,000   | 0.69%  | 0           | 未知      | 未知                  |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

| 股东名称     | 持有无限售条件流通股的数量 | 种类            | 数量             |         |                |
|----------|---------------|---------------|----------------|---------|----------------|
| 主要会计报表科目 | 本期期末          | 上年度末          | 增加或减少          | 增减比例    | 增减原因           |
| 货币资金     | 66,441,292.44 | 12,981,435.60 | -63,379,143.16 | -48.82% | 主要原因为支付股利      |
| 应收票据     | 29,016,575.00 | 50,538,096.67 | -21,521,515.67 | -42.58% | 主要原因为支付设备款、收购款 |
| 应付款项     | 28,801,353.80 | 23,262,492.47 | 5,538,861.33   | 23.70%  | 主要原因为公司应付的采购款项 |
| 在建工程     | 58,363,577.89 | 29,806,240.56 | 28,557,337.33  | 95.81%  | 主要原因为在建项目建设资金  |

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人张红伟、主管会计工作负责人张红伟及会计机构负责人(会计主管人员)王珍保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

|                        | 本报告期末             | 上年度末              | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 总资产                    | 11,244,090,893.60 | 11,110,557,619.08 | 1.20            |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 3,582,607,433.43  | 3,567,683,217.12  | 0.42            |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 77,244,682.80     | 86,304,959.68     | -10.50          |
| 营业收入                   | 943,694,900.46    | 1,151,273,617.45  | -18.03          |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 14,924,216.31     | 19,989,083.90     | -23.82          |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 1,019,267.35      | 6,853,086.53      | -85.13          |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 0.61              | 0.78              | 减少0.17个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.016             | 0.020             | -20.00          |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.016             | 0.020             | -20.00          |

非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

| 项目  | 本期金额          | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动资产处置损益   | -619,596.28   |    |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免  |               |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外                              | 14,417,751.23 |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   |               |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益                                    |               |    |
| 非货币性资产交换损益  |               |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益  |               |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   |               |    |
| 债务重组损益  |               |    |
| 企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等   |               |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益   |               |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益   |               |    |
| 与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益   |               |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 |               |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回   |               |    |
| 对外委托贷款取得的损益   |               |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益  |               |    |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响  |               |    |
| 受托经营取得的托管费收入  |               |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -53,631.23    |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   |               |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | -33,874.98    |    |
| 所得税影响额  | 13,904,948.06 |    |
| 合计  | 13,904,948.06 |    |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

| 股东总人数(P)             | 53,273      |        |             |         |                     |
|----------------------|-------------|--------|-------------|---------|---------------------|
| 股东名称(全称)             | 数量          | 比例(%)  | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东性质                |
| 深圳市东阳光实业发展有限公司       | 299,926,600 | 31.59% | 0           | 质押      | 290,468,448 境内非国有法人 |
| 深圳市东阳光投资管理咨询有限公司     | 71,326,600  | 7.61%  | 0           | 质押      | 65,000,000 境内非国有法人  |
| 弘弘基金-工商银行-弘弘定增资产管理计划 | 53,724,000  | 5.63%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 魏耀雄                  | 49,253,392  | 5.19%  | 0           | 质押      | 49,253,392 境内非国有法人  |
| 恒裕隆金矿工业株式会社          | 9,000,000   | 0.96%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 王静                   | 7,266,525   | 0.77%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 李士勇                  | 7,118,970   | 0.75%  | 0           | 未知      | 未知                  |
| 王斌                   | 6,527,000   | 0.69%  | 0           | 未知      | 未知                  |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

| 股东名称     | 持有无限售条件流通股的数量 | 种类            | 数量             |         |                |
|----------|---------------|---------------|----------------|---------|----------------|
| 主要会计报表科目 | 本期期末          | 上年度末          | 增加或减少          | 增减比例    | 增减原因           |
| 货币资金     | 66,441,292.44 | 12,981,435.60 | -63,379,143.16 | -48.82% | 主要原因为支付股利      |
| 应收票据     | 29,016,575.00 | 50,538,096.67 | -21,521,515.67 | -42.58% | 主要原因为支付设备款、收购款 |
| 应付款项     | 28,801,353.80 | 23,262,492.47 | 5,538,861.33   | 23.70%  | 主要原因为公司应付的采购款项 |
| 在建工程     | 58,363,577.89 | 29,806,240.56 | 28,557,337.33  | 95.81%  | 主要原因为在建项目建设资金  |

公司代码:600315

公司简称:福鞍股份

辽宁福鞍重工股份有限公司

2015 年 度 报 告

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人李健、主管会计工作负责人李静及会计机构负责人(会计主管人员)李健保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

2.1 公司主要财务数据和股东变化

|                        | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 总资产                    | 2,130,393,385.76 | 2,091,038,708.32 | 1.88            |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 1,377,855,984.86 | 1,379,876,393.30 | -0.15           |
| 经营活动产生的现金流量净额          | 58,635,681.88    | 60,209,176.27    | -2.61           |
| 营业收入                   | 39,774,626.56    | 309,498,618.39   | 13.07           |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 29,370,353.60    | 22,681,972.27    | 29.49           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 24,956,110.36    | 20,543,030.35    | 21.48           |
| 加权平均净资产收益率(%)          | 2.11             | 3.18             | 减少1.07个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.08             | 0.08             | 0.00            |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.08             | 0.07             | 0.01            |

非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

| 项目  | 本期金额          | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动资产处置损益   | -29,595.85    |    |
| 越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免  | 3,786,258.58  |    |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外                              |               |    |
| 计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   |               |    |
| 企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益                                    |               |    |
| 非货币性资产交换损益  |               |    |
| 委托他人投资或管理资产的损益  |               |    |
| 因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   |               |    |
| 债务重组损益  |               |    |
| 企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等   |               |    |
| 交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值计量的损益   |               |    |
| 同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益   |               |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益 |               |    |
| 单独进行减值测试的应收款项减值准备转回   |               |    |
| 对外委托贷款取得的损益   |               |    |
| 采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益  |               |    |
| 根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响  |               |    |
| 受托经营取得的托管费收入  |               |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -109,722.00   |    |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目   | -5,973,260.00 |    |
| 少数股东权益影响额(税后)   | -1,012,243.30 |    |
| 合计  | 4,414,242.34  |    |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

| 股东总人数(P)    | 18,621     |       |             |         |         |
|-------------|------------|-------|-------------|---------|---------|
| 股东名称(全称)    | 数量         | 比例(%) | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东性质    |
| 恒裕隆金矿工业株式会社 | 97,770,000 | 25.92 | 97,770,000  | 无       | 境外法人    |
| 宁波金广银股份有限公司 | 35,367,984 | 9.38  | 33,963,000  | 质押      | 境内非国有法人 |

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

| 股东名称     | 持有无限售条件流通股的数量 | 种类            | 数量             |         |                |
|----------|---------------|---------------|----------------|---------|----------------|
| 主要会计报表科目 | 本期期末          | 上年度末          | 增加或减少          | 增减比例    | 增减原因           |
| 货币资金     | 66,441,292.44 | 12,981,435.60 | -63,379,143.16 | -48.82% | 主要原因为支付股利      |
| 应收票据     | 29,016,575.00 | 50,538,096.67 | -21,521,515.67 | -42.58% | 主要原因为支付设备款、收购款 |
| 应付款项     | 28,80         |               |                |         |                |